

Valtuustoaloite 17.3.2025 / Keskustan valtuustoryhmä / Kylien ja maaseudun osion lisääminen elinvoimaohjelmaan ja strategian päivittäminen

Kaupunginvaltuusto 17.03.2025 § 25

Valtuutettu Arto Pirttilahti luki seuraavan Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloitteen:

Valtuustoaloite Mänttä-Vilppulan kaupungin valtuustolle 17.3.2025

Kiitokset valtuustolle ja kaupungin muille toimijoille. Tämän valtuustokauden aikana olemme päivittäneet kaupungin strategian ja laatineet elinvoimaohjelman strategiaa toteuttamamaan.

Mänttä-Vilppulan elinvoima muodostuu taloudellisesta, sosiaalisesta ja kulttuurillisesta hyvinvoinnista sekä kehityspotentiaalista. Elinvoimaa voidaan mitata mm. työllisyystilanteella, osaavan työvoiman saatavuudella, koulutuksella, yritysten investoinneilla, vetovoimaisella infralla sekä palveluilla. Yhtenä tekijänä on myös yrittäjä ystävällinen toiminta ympäristö.

Eli elinvoima on monen tekijän summa, joilla houkutellaan Mänttä-Vilppulaan uusia yrityksiä ja asukkaita sekä tarjotaan hyvää elämän laatua. Koko kaupunki tulee ottaa mukaan elinvoimatyöhön niin taajama-alueet kuin myös maaseutu. Keskustan valtuustoryhmä on jo aiemmin esittänyt kylien, maaseutualueiden ja maaseutuyritystoiminnan mukaan ottamista elinvoimatyöhön ja elinvoimaohjelmaan.

Tämän valtuustokauden aikana on tullut myös isoja muutoksia toimintaympäristöön.

Hyvinvointialue Pirhan perustamisen johdosta pääosa sosiaali- ja terveyspalveluista siirtyvät pois kaupungin hallinnasta ja työllisyysalueen perustamisen myötä työvoimahallinnon tehtävät siirtyivät kaupungille ja yhteistyöalueelle. Sivistys- ja kulttuuripalveluista on tullut kaupungin suurin ja tärkein toimialue.

Myös yritystoiminnan kilpailukyky ja toimintaympäristö on muuttunut. Liikenteen korjausvelka lisääntyy ja henkilöjuna liikenteen osalta on uhkatekijöitä.

Jo näiden yhteisvaikutuksesta olisi syytä päivittää elinvoimaohjelma ja tarkistaa strategiaa. Tavoitteena tulisi olla sitouttaa aktiiviseen toimintaa elinvoiman kehittämistoimintaan kaupunki konsernin kaikki toimijat, toisen asteen koulutuskuntayhtymä Sasky, Pirha, Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalue, Yrittäjä järjestöt, isot ja pienet yritykset, taidetoimijat, museot, eri järjestöt, kylätoimijat muut mukaan haluavat tahot.

Keskustan valtuustoryhmä uudistaa aloitteensa että elinvoimaohjelmaan lisätään yksi kokonainen osio jossa keskitytään kylien/maaseudun elinvoimaisuuteen.

Lisäksi Keskustan valtuustoryhmä esittää että strategia ja elinvoimaohjelma päivitetään ja sen mukana laajajoukko eri toimijoita sitoutetaan elinvoimatyöhön. Tavoitteena on elinvoiman ja vetovoiman vahvistaminen. Aloitteen mittaritavoitteena on että Mänttä-Vilppula palkitaan Pirkanmaan elinvoimakuntana 2027.

*Mänttä 17.3.
Mänttä-Vilppulan Keskustan valtuustoryhmä*

Valtuustoaloite on liitteenä.

- Käsittely kokouksessa Valtuuston puheenjohtaja Arto Pirttilahti astui syrjään puheenjohtajan tehtävästä asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi ja hänen tilallaan puheenjohtajana toimi varapuheenjohtaja Jussi Jatkola.
- Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Kaupunginhallitus 31.03.2025
213/00.01.03/2025

Hallintosäännön 121 §:n mukaan valtuustoaloitetta ei oteta heti käsiteltäväksi, vaan se lähetetään kaupunginhallitukseen valmisteltavaksi. Kaupunginhallituksen tulee ottaa aloite käsittelyyn viivytyksettä.

- Esittelijä Kaupunginjohtaja Anne Heusala
- Päätösesitys Kaupunginhallitus päättää ohjata valtuustoaloitteen kaupunkikehityspalveluiden valmisteltavaksi.
- Päätös